
Pagina 1/4

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione di P.O. n° 87 del 19/03/2020
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
  

  
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA “D” 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68 
DEL 12.3.1999 – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E NOMINA DEL 
VINCITORE.

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n° 48 del 29/03/2019, con la quale è stata 

approvata, nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli 

Enti Locali, la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021 e per l’anno 

2019;

Dato Atto che:

 ai sensi degli art. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, sono state, preliminarmente, attivate, 

con nota prot. n. 9025 del 17.04.2019, le procedure di richiesta di personale in disponibilità 

presso i competenti Assessorati Regionali e Dipartimento Ministeriale della Funzione 

Pubblica, il quale hanno dato esito negativo;

 con propria determina n.524 del 20.05.2019 è stato dato avvio al procedimento di selezione 

di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.LGS n.165/2001, per la copertura a 

tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore Direttivo 

Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della 

Legge n.68 del 12.3.1999”;

 che l’avviso di mobilità esterna approvato con determina n.524 del 20.05.2019, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore 

direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui 

all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999”, è scaduto il 20.06.2019 e ha avuto esito 

infruttuoso;

 che, in esecuzione della volontà sopra espressa dall’organo esecutivo, si è reso necessario, 

procedere alla indizione di un bando di concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo 



Pagina 2/4

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore direttivo Amministrativo 

categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 

12.3.1999;

 con determina n.672 del 11/07/2019 è stato approvato il Bando di concorso per titoli ed 

esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di 

Istruttore Direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di 

cui all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999;

 in data 26/07/2019 sulla G.U.R.S. Serie Speciale Concorsi è stato pubblicato l’avviso per 

estratto del bando sopra citato, prevedendo il termine di gg.30 per la presentazione delle 

istanze di partecipazione;

 le domande pervenute al protocollo dell’Ente, nel termine di cui sopra, per la  partecipazione 

alla selezione sono state N.3; 

Richiamate:

 la determina n.1041 del 04/11/2019 avente ad oggetto “ Nomina commissione giudicatrice 
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) di n.1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato 
alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999”;

 la determina n.1185 del 10/12/2019 avente ad oggetto “ Nomina componente aggiuntivo 
commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo 
categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 
12.3.1999”;
Atteso che in data 20/12/2019 si è svolta la prova scritta e in data 09/03/2020 la prova orale;

Preso atto che la suddetta procedura di concorso si è conclusa in data 09/03/2020 e che i 
relativi verbali sono stati trasmessi a questo Ufficio, giusta nota prot.n.5664 del 10/03/2020, per 
i provvedimenti di propria competenza;

Preso atto della regolarità del procedimento di concorso e dei singoli atti della Commissione 
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di 
concorso sopra richiamati;

Acquisti tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i 
seguenti verbali:

 N.1 del 12/11/2019, relativo all’insediamento della Commissione;
 N.2 del 27/11/2019, relativo alla ammissione dei candidati alla selezione e 

individuazione criteri di valutazione della prova scritta;
 N.3 del 20/12/2019, relativo alla prova scritta;
 N.4 del 13/01/2020, relativo alla valutazione dei titoli dei candidati;  
 N.5 del 12/02/2020, relativo alla valutazione della prova scritta;
 N.6 del 09/03/2020, relativo allo svolgimento della prova orale e alla formazione della 

graduatoria finale.



Pagina 3/4

Vista la graduatoria definitiva del concorso in oggetto elaborata dalla Commissione nella 
seduta del 09/03/2020 a seguito verbale n.6, comprendente i candidati che hanno conseguito 
un punteggio, sia nella prova scritta che nella prova orale, pari o superiore a 21/30 e 
l’idoneità relativa alla conoscenza dell’uso delle apparecchiature informatiche e della lingua 
inglese, di seguito riportata:  

N. Candidato Titoli 
di 

studi
o

Titoli vari Prova 
scritta

Prova 
orale

Punteggio 
complessivo

1. 17378 2,31 0,25 22/30 25/30 49,56
2. 16839 3,08 21/30 22/30 46,08
3. 17427 2,09 0,25 21/30 21/30 44,34

Ritenuto, pertanto:
 Prendere atto e approvare i succitati verbali della Commissione giudicatrice del 

concorso di che trattasi;
 approvare, conseguentemente, la graduatoria finale;
 procedere alla nomina del vincitore del concorso.

RITENUTA la propria competenza in merito;

Visto il D.lgs.n.267/2000;

Visto il D.lgs.n.165/2001

Visto il D.lgs.n.118/2011;

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato 

con delibera G.M.49 del 01/04/2019;

Visto il C.C.N.L del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate,

1. di prendere atto e quindi approvare i verbali n. 1 del 12/11/2019, n.2 del 27/11/2019, n. 3 del 

20/12/2019, n. 4 del 13/01/2020, n. 5 del 12/02/2020 e n. 6 del 09/03/2020, relativi alla 

procedura concorsuale del Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore direttivo Amministrativo 

categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 

12.3.1999”;

2. di approvare, quindi, la seguente graduatoria finale, regolarmente pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente Sezione Bandi-Concorsi-Amministrazione Trasparente:



Pagina 4/4

Graduatoria finale

N. Candidato Titoli 
di 

studi
o

Titoli vari Prova 
scritta

Prova 
orale

Punteggio 
complessivo

1. 17378 2,31 0,25 22/30 25/30 49,56
2. 16839 3,08 21/30 22/30 46,08
3. 17427 2,09 0,25 21/30 21/30 44,34

3. di dichiarare vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore direttivo Amministrativo

categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del

12.3.1999” , il candidato identificato con prot.n.17378;

4. di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei

vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa di personale, si procederà a

disporre la data della presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto

individuale di lavoro.

Biancavilla, 19/03/2020 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 264 del 20/03/2020

Determinazione   n° 87 del 19/03/2020
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA “D” 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68 DEL 
12.3.1999 – APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 20/03/2020 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 20/03/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
SCACCIANOCE AGATA / ArubaPEC S.p.A.


